
SMLOUVA

43 %$ jfo' /*: y 
itULjj'fj /MM.

O poskytnutí příplatku mimo základní kapitál 
(dále jen „Smlouva44)

smluvní strany:

Město Turnov
se sídlem : Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
IČ : 00276227

na straně jedné (dále jen ,, Akcionář “) 

a

Krajská nemocnice Liberec, a.s.
se sídlem : Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, Doruěovací

číslo 46063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem - pobočka v Liberci, oddíl B, číslo vložky B 
1651

IČ :27283933

na straně druhé (dále jen „Společnost “)

I.
Předmět a úěel smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Akcionáře poskytnout Společnosti dobrovolný 
peněžitý příplatek Akcionáře do vlastního kapitálu Společnosti mimo základní kapitál 
a souhlas Společnosti tento příplatek přijmout.

2. Dobrovolný peněžitý příplatek poskytovaný Akcionářem Společnosti na základě této 
smlouvy je poskytován v souladu s usnesením Rady města Turnov č. 646/2015 ze dne 
9. 12. 2015 a usnesením Zastupitelstva města Turnov č. 56/2016 ze dne 25. 2. 2016.

3. Účelem poskytnutí dobrovolného příplatku Akcionářem je poskytnutí nových 
finančních zdrojů Společnosti tak, aby mohla být financována výstavba nového areálu 
nemocnice označovaná jako projekt „Modernizace KNL - Etapa č.l“ - záměr této 
modernizace včetně časového harmonogramu je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této 
smlouvy.



4. Smluvní strany společně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že dobrovolný příplatek 
poskytnutý Akcionářem Společnosti na základě této smlouvy není dotací. Nebude-li to 
v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, může Akcionář za splnění 
podmínek stanovených touto smlouvou a příslušnými právními předpisy požadovat 
jeho vrácení.

II.
Projevy vůle smluvních stran

1. Akcionář se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý 
příplatek Akcionáře ve výši 134.716.422 Kč (slovy: 
jednostotřicetětyřimilionůsedmsetšestnácttisícčtyřistadvacetdvakorunčeských).

2. Společnost dobrovolný příplatek od Akcionáře přijímá a zavazuje se jej využívat v 
souladu s podmínkami dále stanovenými touto smlouvou.

3. Společnost se zavazuje zřídit samostatný transparentní účet, na který bude příspěvek 
poskytnut a z tohoto účtu čerpat prostředky pouze na účely dle článku I. odst. 3 této 
smlouvy a to vždy na základě rozhodnutí dozorčí rady společnosti.

III.
Úhrada příplatku

1. Akcionář se zavazuje poskytnout dobrovolný příplatek Společnosti v 19ti pravidelně 
se opakujících splátkách splatných vždy do 30. 6. každého jednotlivého kalendářního 
roku, přičemž první splátka je splatná 30. 6. 2017 ve výši 3.496.422 Kč (slovy: 
třimiliónyčtyřistadevadesátšesttisícčtyřistadvacetdvakorunčeských) a zbylých osmnáct 
splátek je splatných ve výši 7.290.000 Kč (slovy: 
sedmmiliónúdvěstědevadesáttisíckorunčeských).

2. Smluvní strany se dohodly, že dobrovolný příplatek bude Akcionářem poskytnut 
Společnosti bezhotovostním převodem poukázaným na účet Společnosti číslo 115- 
2121570287/0100 vedený u Komerční banka, a.s.

IV.
Nakládání s příplatkem

1. Společnost se zavazuje dobrovolný příplatek poskytnutý Akcionářem používat účelně 
a hospodárně, a to pouze k účelu stanovenému touto Smlouvou.

V.
Vrácení příplatku akcionáři

1. Akcionář je oprávněn žádat po Společnosti vrácení dobrovolného příplatku a to i po 
částech, nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a budou-li 
splněny všechny právními předpisy, stanovami či touto Smlouvou stanovené 
podmínky.



2. Akcionář může požadovat vrátit část poskytnutého příplatku mimo základní kapitál a 
to v následujících případech:

a) Projekt „Modernizace KNL - Etapa č. 1“ bude zastaven a na transparentním 
účtu bude zůstatek finančních prostředků, který nebyl na tento účel využit nebo

b) Projekt Modernizace „KNL - Etapa č. 1“ byl úspěšně dokončen a na 
transparentním účtu bude zůstatek finančních prostředků, který se ne tento 
projekt nevyužil.

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem města dne 25. 2. 2016 
(usnesením č. 56/2016).

2. Veškeré písemnosti adresované jednou smluvní stranou druhé smluvní straně budou 
doručovány na adresu sídla dané smluvní strany. Za doručenou se považuje i taková 
písemnost, která se vrátí odesílateli jako nedoručená, neboť šiji adresát odmítl převzít 
nebo protože adresát nebyl na doručovací adrese zastižen nebo se na ní nezdržuje.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž 
po podpisu Smlouvy obdrží dva (2) stejnopisy Akcionář a dva (2) stejnopisy 
Společnost.

4. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
města Turnov (www.tumov.cz). s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě.

. VI.
Závěrečná ustanovení

1 9 -04- 2016
V Turnově dne Zfj j j Zo jG V Liberci dne

Příloha č. 1 - Analýza realizovatelnosti projektového záměru „Modernizace KNL - Etapa č. 
T\ VERZE: 050216

http://www.tumov.cz


r
r

L

L
L
L
L




